
1

Dodatek č. 1
SMLOUVY O DÍLO

č. objednatele DS/IRM/2025/00004 č. zhotovitele 841/TB/RF/2025/022/RFPM

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a
účinném znění,

k akci „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“,
(dále též jen „původní smlouva“),

který uzavírají smluvní strany

město Náchod,
sídlo: Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod,
adresa pro doručování: Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod,
datová schránka: gmtbqhx,
IČO: 00272868,
DIČ: CZ00272868,

zástupce ve věcech smluvních:Ing. Jan Čtvrtečka, místostarosta města,

zástupce ve věcech technických:

osoba vykonávající technický dozor stavebníka:

koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

osoba vykonávající dozor projektanta:
ADVISIA s.r.o., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 24668613,

jako objednatel, na straně jedné (dále též jen „objednatel“),

a

STRABAG a.s.
sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice,
adresa pro doručování: STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové,
datová schránka: 8yuchp8,
IČO: 60838744,
DIČ (v případě plátce DPH): CZ60838744,

pověřené osoby k podpisu smlouvy:
Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti,
Ing. Vlasta Svobodová - ekonomický vedoucí oblasti,
Lukáš Sokol - vedoucí obchodně technického úseku oblasti
zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti,
Ing. Vlasta Svobodová - ekonomická vedoucí oblasti,

Lukáš Sokol - vedoucí obchodně technického úseku oblasti,

zástupce ve věcech technických:

bankovní spojení:
číslo účtu:

jako zhotovitel, na straně druhé (dále též jen „zhotovitel“).



2 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek původní smlouvy, kterým se mění předmět díla, cena za provedení 
díla a termín dokončení stavebních prací a díla. Změna se sjednává v rozsahu víceprací/vícenákladů a 
méněprací/méněnákladů uvedených ve změnových listech č. 1 - 3, které tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto 
dodatku. 

Článek I. odst. 2. původní smlouvy tedy nově zní takto: 
2. Dílem se v této smlouvě rozumí stavební práce, dodávky a služby (dále též jen „stavební práce“), jak jsou 
podrobně popsány v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“ (dále též jen 
„veřejná zakázka“), včetně všech změn, doplnění či vysvětlení (dále též jen „zadávací dokumentace“), tedy 
zejména v dokumentaci stavby vypracované společností ADVISIA s.r.o., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČO: 24668613, zodpovědný projektant Ing. Miroslav Větrovský, stupeň PD DUSP/PDPS, datum 
zpracování 9/2021, číslo zakázky 21_005-A (dále též jen „dokumentace stavby“). Smluvní strany  činí 
nesporným, že obsah zadávací dokumentace, včetně všech jejích příloh, je jim znám. 
Dodatkem č. 1 došlo ke změně předmětu díla, jak je popsána ve změnovém listu č. 1 - 3, které tvoří přílohu a 
nedílnou součást předmětného dodatku. 

Článek II. odst. pátý původní smlouvy tedy nově zní takto: 
Zhotovitel se zavazuje dokončit stavební práce nejpozději do 30.11.2025. Stavební práce se považují za 
dokončené okamžikem, kdy k předání díla stačí již jen provést předepsané zkoušky a nachystat veškeré 
doklady předávané současně s dílem (čl. VII. této  smlouvy). Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo (tj. 
ve smyslu čl. VII. této smlouvy předat stavbu včetně veškerých dokladů) nejpozději do 11.01.2026. Závazky 
dle tohoto odstavce přebírá zhotovitel s výhradou případných možných časových posunů předpokládaných 
touto smlouvou. 

Článek III. odst. 1 původní smlouvy tedy nově zní takto: 
1. Původní cena za zhotovení díla bez DPH: 6 567 244,42 Kč 
Úprava ceny dle změnového listu č. 1 bez DPH: 712 329,41 Kč 
Úprava ceny dle změnového listu č. 2 bez DPH: 7 947,13 Kč 
Úprava ceny dle změnového listu č. 3 bez DPH: 340 769,32 Kč 
Nová cena za zhotovení díla bez DPH: 7 628 290,28 Kč 
DPH 21 %: 1 601 940,96 Kč 
Nová cena za zhotovení díla včetně DPH: 9 230 231,24 Kč 

Ostatní ustanovení původní smlouvy zůstávají nedotčena. 

Tento dodatek se uzavírá v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen a nabývá 
platnosti okamžikem doručení oboustranně podepsaného dodatku té smluvní straně, která ho podepsala jako 
první. 
Tento dodatek se uzavírá na základě usnesení Rady města Náchoda č. 139/3178/25 ze dne 29.09.2025. 
 
 
 
 
 
 
město Náchod STRABAG a.s. 
Ing. Jan Čtvrtečka Ing. Radek Novotný 
místostarosta města technický vedoucí oblasti 
 na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 STRABAG a.s. 
 Ing. Vlasta Svobodová 
 ekonomická vedoucí oblasti 

na základě plné moci 


